ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  46/2017 - PR 70/201770/201728/07/2017Folha:  1/4OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 24 de Agosto de 2017, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros daComissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  852, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas parafornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  70/2017, Licitação nº 46/2017 - PR, na modalidade de PREGÃOPRESENCIAL.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadasas propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de equipamentos de proteção individual (EPI's) e outros materiais afins,destinados à melhoria das condições de trabalho dos servidores municipais.
ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  61/2017    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão: Aos vinte e quatro dias do mês de agosto de 2017, às 14h, reuniu-se nas dependências do prédio da Prefeitura, oPregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 70/2017/PMJ - Edital dePregão Presencial nº 45/2017/PMJ. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os envelopes,devidamente lacrado, dos proponentes: Faccina Daltora Equipamentos De Segurança (2872); Rafael Kuhn Eireli(7858); José Thiago de Souza (7811); Prevemax Confecções Plasticos Ltda (6010); Indústria e Comércio de CalçadosCampos Ltda (3676); Cosegur Equipamentos de Segurança Ltda (7859); Matersul Equipamentos de Segurança Ltda(5079); Cenciu Equipamentos de Segurança Ltda (1287) efetuaram o credenciamento de um representante presente àsessão conforme relação juntada ao processo. Deu-se início à sessão às 14h, sendo que primeiramente o pregoeirosolicitou que fossem rubricadas a documentação de credenciamento e os envelopes e que conferissem suainviolabilidade. Aberta a palavra, não houve manifestação. Passou-se em seguida, à abertura do envelope quecontinha a proposta. A proposta das empresas foram analisadas e rubricadas pelos presentes, no aspecto formal,todos os proponentes atenderam às exigências do edital, estando classificadas nesta fase.  Assim as propostas foramcadastradas no Sistema Betha Compras. Passou-se então para a fase de lances. Verificou-se que os valores finaispropostos ficaram abaixo dos valores de referência constantes no edital. Sendo assim, passou-se à abertura dosenvelopes dos documentos de habilitação.ItemParticipante: Especificação1287 - CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - MEUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total13 Luvas de segurança - confeccionadas em algodão epoliéster, com revestimento em borracha natural pontilhadana face palmar, com punho.TAMANHONQTDE.MN100GN100GGN100 UN 300,00  0,0000 1,25    375,00
18 Óculos de segurança incolor - anti-embaçante - proteçãodos olhos contra impacto de partículas volantesmultidirecionais - armação e lente incolor - com Certificadode Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA). UN 500,00  0,0000 2,80    1.400,00   Total do Participante --------> 1.775,00   _________________________ItemParticipante: Especificação2872 - FACCINA DALTORA EQUIP. SEGURANCA LTDA - EPPUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total5 Bota de PVC - cano longo - revestida em algodão -antimicrobiana.NUMERAÇÃONQTDE.35N1536N1537N1538N3039N1540N10041N1542N10043N1544N1545N1546N50

PAR 400,00  0,0000 19,57    7.828,00
8 Creme industrial - protetor para mãos contra óleos e graxas- 200 gr -  com Certificado de Aprovação emitido peloMinistério do Trabalho (CA). PT 100,00  0,0000 6,10    610,00   19 Óculos de segurança  - lente na cor cinza - com Certificadode Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA). UN 500,00  0,0000 1,69    845,00

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  46/2017 - PR 70/201770/201728/07/2017Folha:  2/4ItemParticipante: Especificação2872 - FACCINA DALTORA EQUIP. SEGURANCA LTDA - EPPUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total23 Protetor facial de segurança - constituído de coroa ecarneira de plástico, com regulagem de tamanho através deajuste simples, incolor - com certificado de aprovaçãoemitido pelo Ministério do Trabalho. (CA). UN 50,00  0,0000 12,50    625,00   Total do Participante --------> 9.908,00   _________________________ItemParticipante: Especificação6010 - PREVEMAX CONFECCOES PLASTICAS LTDAUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total16 Máscara respiratória PFF2 - para VO - dobrável - comCertificado de Aprovação emitido elo Ministério do Trabalho(CA). UN 500,00  0,0000 1,45    725,00   21 Propé plástico descartável - confeccionado em polietilenode baixa ou alta densidade, tamanho único, com dimensõessuficientes para cobrir os pés em sua totalidade, comacabamento em elástico na borda superior. UN 1.000,00  0,0000 0,20    200,00   24 Touca descartável, 100% polipropileno, atóxico, não estéril,não inflamável, com elástico – com 100 unidades PCT 1.000,00  0,0000 0,06    60,00   Total do Participante --------> 985,00   _________________________ItemParticipante: Especificação7811 - JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - MEUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total17 Máscara solda - com a proteção dos olhos e face dousuário contra impactos de partículas volantesmulti-direcionais e radiações provenientes de serviços desoldagem - com Certificado de Aprovação emitido peloMinistério do Trabalho (CA). UN 20,00  0,0000 49,98    999,60   Total do Participante --------> 999,60   _________________________ItemParticipante: Especificação7858 - RAFAEL KUHN EIRELI - ME Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total12 Luvas de segurança - confeccionadas em algodão epoliéster, com revestimento em borracha natural na facepalmar e na extremidade dos dedos, com punho.TAMANHONQTDE.MN100GN100GGN100 UN 300,00  0,0000 3,00    900,00

22 Protetor auricular tipo fone - com atenuação de 24 dB - comCertificado de Aprovação emitido pelo Ministério doTrabalho (CA). UN 200,00  0,0000 24,20    4.840,00   Total do Participante --------> 5.740,00   _________________________ItemParticipante: Especificação7859 - COSEGUR EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPPUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 Avental de PVC - forrado em poliéster - com Certificado deAprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA). UN 50,00  0,0000 4,49    224,50   2 Avental de raspa - sem manga e sem emenda - costurascom fio 100% algodão - com tira em raspa no pescoço parafixação - tiras laterais em raspa para fixação e ajuste doavental. UN 50,00  0,0000 10,90    545,00   3 Avental descartável - confeccionado em TNT (tecido nãotecido), manga longa, com elástico nas mangas, tiras nascostas, comprimento de 95 cm, gramatura de 20 g/m2 - corbranca - tamanho único UN 600,00  0,0000 1,34    804,00   4 Bloqueador solar - UVA/UVB - FPS 30 - loção cremosa nãooleosa - 120 ml FRC 500,00  0,0000 7,38    3.690,00

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  46/2017 - PR 70/201770/201728/07/2017Folha:  3/4ItemParticipante: Especificação7859 - COSEGUR EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPPUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total6 Botina (sapatão) - em couro, com solado em PU bidensidade, com cadarço, cabedal em raspa, palmilha demontagem em couro - cor preta - com Certificado deAprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA).NUMERAÇÃONQTDE.35N2036N2037N2038N5039N10040N10041N10042N10043N5044N2045N2046N20

PAR 620,00  0,0000 27,44    17.012,80

7 Capa de chuva de segurança - confeccionada em PVC -manga longa - capuz - fechamento frontal com quatrobotões plásticos de pressão - com Certificado deAprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA).TAMANHONQTDE.PN15MN50GN50GGN200XGGN200GN46GGN16XGGN06
UN 515,00  0,0000 9,00    4.635,00

9 Luva de Látex Natural - palma antideslizante - comCertificado de Aprovação emitido pelo Ministério doTrabalho (CA) - tamanho M (25) e G (25). PAR 500,00  0,0000 1,67    835,00   10 Luva de PVC - 36 cm - palma áspera - com Certificado deAprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA). PAR 400,00  0,0000 8,60    3.440,00   11 Luva de raspa de couro - curtida ao cromo - tira de reforçoentre os dedos polegar e indicador - reforço interno napalma e dedos - cano de 15 cm - tamanho único - comCertificado de Aprovação emitido pelo Ministério doTrabalho (CA). PAR 200,00  0,0000 5,90    1.180,00   14 Luva de vaqueta - com Certificado de Aprovação emitidopelo Ministério do Trabalho (CA). PAR 500,00  0,0000 8,24    4.120,00   15 Máscara respiratória PFF1 - para poeiras e névoas -dobrável - com Certificado de Aprovação emitido peloMinistério do Trabalho (CA). UN 800,00  0,0000 0,78    624,00   20 Perneira de Raspa - fechamento em velcro - comCertificado de Aprovação emitido pelo Ministério doTrabalho (CA). UN 100,00  0,0000 13,00    1.300,00   Total do Participante --------> 38.410,30   _________________________Total Geral ----------------------> 57.817,90

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  46/2017 - PR 70/201770/201728/07/2017Folha:  4/4

COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes. Sidnei José GemelliDaniela Aparecida de MattosDonizete Maria Bilibio AngoneseClio SantosMaria Olivía BelottoDiego DalagnoliJeferson Luiz KrugValeria Teresinha FerreiraJosianne Hell Pitol Maestri

Joaçaba,  24  de  Agosto  de  2017 - ........................................ - Pregoeiro(a) - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBROAssinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:- ................................................................. -RepresentanteNorberto Ristow - ................................................................. -RepresentanteMario Pittol - ................................................................. -Representante- ................................................................. -RepresentanteJosé Roberto Machado - ................................................................. -RepresentanteJosé Thiago de Souza - ................................................................. -RepresentanteSereni Corradi - ................................................................. -RepresentanteDovalino Brunetto - ................................................................. -Representante